
Děvčata chlapci, 
dostáváte k vypracování test, který vyplníte v aplikaci Microsoft Teams do pondělí 19. 4. 2021. 
K jeho vyplnění můžete využít všechny materiály, které jsme Vám v minulosti poslal. To 
znamená, že žádná z otázek nezůstane bez odpovědi a odpovědi nebudou jednoslovné. 
Nekopírujte však údaje z internetu. V takovém případě nebude práce uznána. 
Hodně zdaru Vám přeje Pavel Antoš 

Jméno:                   ------------------------------------------------------------------------ 

 

Vysvětli pojmy: 

• renesance: 

 

• humanismus: 

 

• v jaké zemi, v jakém století a proč vznikl: 

 

 

V jakých odvětvích lidské činnosti se tento nový styl projevoval? 

 

 

Vysvětli, co znamená slovo reformace: 

 

Ke jménům uveď, jaké myšlenky prosazovali v rámci reformace církve: 

Martin Luther: 

 

Thomas Müntzer: 

 

Jan Kalvín: 

 

 


